³⁴ See above, Introduction.

³⁵ Trans. Freddoso, A. J. and Kelly, F. E. (1991), 139. “[...] dico quod actus rectus et reflexus non sunt unus actus. Quod probo primo sic: quidquid cognoscitur a potentia aliqua actu alterius rationis ab obiecto, potest cognosci actu consimili a potentia alia eiusdem rationis; sed unus angelus cognoscit actum alterius angeli actu distincto ab actu cognito; igitur angelus cuius actus cognoscitur ab alio, potest cognoscere actum proprium cognitione consimili illi

cognitioni qua alius angelus cognoscit; sed illa cognitio distinguitur specie ab obiecto; igitur est alius actus.” *Quodl.* II, q. 12 (OT IX, 165–166).

³⁶ For one such recent critique, see Brower-Toland, S., “William Ockham on the Scope and Limits of Consciousness”, *Vivarium* 52/3–4 (2014): 197–219. For a prominent critique of one of Ockham’s contemporary adversaries, see Walter Chatton (1989). For a thorough discussion of the debate between Ockham and Chatton on the issue of self-knowledge and self-awareness, see Gamboa Lopez, L. D., *Guillaume d’Ockham et Gauthier de Chatton à propos de la connaissance introspective des états mentaux*, Diss. (Montréal: Université de Québec à Montréal, 2016).

³⁷ For example, God could prevent the thing from demonstrating its power to produce an act of intuitive cognition.

³⁸ “[...] unus angelus non agit in alium nisi per modum obiecti, quia scilicet potest esse obiectum intellectionis intuitivae et abstractivae et volitionis.” William of Ockham, *Quaestiones in librum II Sententiarum*, OTh V, eds. G. Gál and R. Wood (St. Bonaventure, NY: The Franciscan Institute, 1981), henceforth cited as *Rep.* II, q. 16 (OTh V, 369).

³⁹ “[...] angelus non potest aliquid causare nisi volendo et intelligendo. Quia unus potest alium intuitive videre et diligere, igitur angelus visus potest esse causa partialis cognitionis intuitivae et volitionis aliterius, sicut obiectum est causa partialis *sine aliqua intellectione et volitione praevia*.” *Rep.* II, q. 6, (OTh V, 88–89), italics mine.

⁴⁰ Note that strictly speaking, Ockham should say that either an angel or one of its acts can be the (partial) cause of another angel’s act.

⁴¹ “Sed dubium est, hoc supposito quod videat cogitationes nostras et affectiones intuitive, utrum videat obiectum terminans intuitive?” *Rep.* II, q. 16 (OTh V, 366).

⁴² “Potest dici quod de facto non videt obiectum terminans actum nisi in universali et conceptu communi sibi et aliis. Quia posito quod diligam Sortem, potest angelus videre intuitive dilectionem meam si sit approximata sibi et videt quod diligo hominem, sed non videt quod diligo Sortem. Eodem modo [...] si intelligam Sortem, potest videre intellectionem meam intuitive et potest videre quod intelligo hominem, sed non quod intelligo istum vel illum. Et tota causa est quia obiectum actus non potest cognosci a potentia cognoscente actum nisi per discursum et arguitive.” *Rep.* II, q. 16 (OTh V, 366–367).